

ГЛАВА ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

УКА3

О внесении изменений в Указ Главы Донецкой Народной Республики от 27 декабря 2023 г. № 634 «О денежном содержании государственных гражданских служащих Донецкой Народной Республики»

В соответствии с Указом временно исполняющего обязанности Главы Донецкой Народной Республики от 17 мая 2023 г. № 162 «О Реестре должностей государственной гражданской службы Донецкой Народной Республики» и Указом временно исполняющего обязанности Главы Донецкой Народной Республики от 13 апреля 2023 г. № 119 «О системе и структуре исполнительных органов Донецкой Народной Республики»

постановляю:

- 1. Внести в Указ Главы Донецкой Народной Республики от 27 декабря 2023 г. № 634 «О денежном содержании государственных гражданских служащих Донецкой Народной Республики» следующие изменения:
 - 1.1. В пункте 5:
 - 1.1.1. Абзац девятый подпункта 5.3 изложить в следующей редакции:

«Порядок выплаты ежемесячной надбавки за особые условия в органах исполнительной власти определяется представителем нанимателя в соответствии с нормативным правовым актом Главы Донецкой Народной Республики, в иных государственных органах - представителем нанимателя.».

1.1.2. Подпункт 5.5 дополнить абзацем следующего содержания:

«Порядок И условия выплаты премий гражданским служащим, замещающим должности гражданской службы категории «руководители» высшей группы, которым в соответствии с Законом Донецкой Народной Республики от 17 мая 2023 г. № 446-IIHC «О государственной гражданской Донецкой Народной Республики» делегированы полномочия представителя нанимателя, определяются Правительством Донецкой Народной Республики.».

1.2. Пункт 8 дополнить абзацем следующего содержания:

«Экономия денежных средств по фонду оплаты труда гражданских служащих может быть направлена по решению представителя нанимателя на выплату премий, материальной помощи и другие выплаты, предусмотренные федеральными законами и законами Донецкой Народной Республики.».

- 1.3. Дополнить пунктом 8^1 следующего содержания:
- «8¹. Финансирование расходов на выплату денежного содержания гражданских служащих осуществляется за счет средств бюджета Донецкой Народной Республики.».

1.4. В приложении 1:

1.4.1. Раздел «Администрация Главы Донецкой Народной Республики» изложить в следующей редакции:

Администрация Главы и Правительства Донецкой Народной Республики			
Первый заместитель Руководителя Администрации Главы и Правительства Донецкой Народной Республики	01-1-1-01	6,2	4,6
Заместитель Руководителя Администрации Главы и Правительства Донецкой Народной Республики	01-1-1-02	5,5	4,5
Руководитель Секретариата Главы и Правительства Донецкой Народной Республики	01-1-1-03	4,7	1,9
Руководитель Секретариата Главы Донецкой Народной Республики	01-1-1-04	4,6	1,9
Руководитель Секретариата Руководителя Администрации Главы и Правительства Донецкой Народной Республики	01-1-1-05	4,6	1,9
Руководитель Секретариата Правительства Донецкой Народной Республики	01-1-1-06	4,6	1,9
Директор департамента	01-1-1-07	4,7	1,9
Помощник Главы Донецкой Народной Республики - руководитель аппарата антитеррористической комиссии в Донецкой Народной Республике	01-1-1-08	4,4	1,9
Заместитель руководителя Секретариата Главы и Правительства Донецкой Народной Республики	01-1-2-09	4,5	1,9
Заместитель руководителя Секретариата	01-1-2-10	4,4	1,0

Руководителя Администрации Главы и Правительства Донецкой Народной Республики			
Заместитель руководителя Секретариата Правительства Донецкой Народной Республики	01-1-2-11	4,3	1,0
Заместитель директора департамента	01-1-2-12	4,5	1,9
Начальник управления	01-1-2-13	4,3	1,9
Заместитель начальника управления	01-1-2-14	4,0	1,0
Начальник отдела	01-1-2-15	4,0	1,0
Заместитель начальника отдела	01-1-2-16	3,7	1,0
Заместитель руководителя аппарата антитеррористической комиссии в Донецкой Народной Республике	01-1-2-17	4,2	1,0
Полномочный представитель Главы Донецкой Народной Республики в Народном Совете Донецкой Народной Республики	01-2-1-18	4,4	1,9
Советник Главы Донецкой Народной Республики по земельным и имущественным отношениям	01-2-1-19	4,5	1,9
Советник Главы Донецкой Народной Республики	01-2-1-20	4,5	1,9
Помощник Главы Донецкой Народной Республики	01-2-1-21	4,4	1,9
Советник Руководителя Администрации Главы и Правительства Донецкой Народной Республики	01-2-1-22	4,3	1,9
Помощник Руководителя Администрации Главы и Правительства Донецкой Народной Республики	01-2-1-23	4,3	1,9
Советник Председателя Правительства Донецкой Народной Республики	01-2-2-24	4,3	1,9
Помощник Председателя Правительства Донецкой Народной Республики	01-2-2-25	4,3	1,9

01-2-2-26	4,3	1,0
01-2-2-27	4,3	1,0
01-2-2-28	4,1	1,0
01-2-2-29	4,1	1,0
01-3-2-30	3,9	0,6
01-3-2-31	3,6	0,6
01-3-2-32	3,5	0,6
01-3-2-33	3,1	0,6
01-3-3-34	3,0	0,6
01-3-4-35	2,5	0,6
01-4-2-36	3,0	0,6
01-4-3-37	2,9	0,6
01-4-4-38	2,5	0,6
	01-2-2-28 01-2-2-29 01-3-2-30 01-3-2-31 01-3-2-32 01-3-2-33 01-3-2-33 01-3-3-34 01-3-4-35 01-4-2-36 01-4-3-37	01-2-2-27 4,3 01-2-2-28 4,1 01-2-2-29 4,1 01-3-2-30 3,9 01-3-2-31 3,6 01-3-2-32 3,5 01-3-2-33 3,1 01-3-3-3-34 3,0 01-3-4-35 2,5 01-4-2-36 3,0 01-4-3-37 2,9

- 1.4.2. Раздел «Аппарат Правительства Донецкой Народной Республики» исключить.
- 1.4.3. Раздел «Представительство Донецкой Народной Республики в городе Москве» изложить в следующей редакции:

Представительство Донецкой Народной Республики в городе Москве			
Заместитель руководителя Представительства	05-1-1-01	4,2	1,9
Помощник руководителя Представительства	05-2-2-02	2,8	0,6

1.4.4. Дополнить разделом «Представительство Донецкой Народной Республики в городе Санкт-Петербурге» следующего содержания:

Представительство Донецкой Народной Республики в городе Санкт-Петербурге			
Руководитель Представительства	05 ¹ -1-1-01	4,3	1,9
Заместитель руководителя Представительства	05 ¹ -1-1-02	4,2	1,9

1.4.5. Наименование раздела «Департамент по обеспечению деятельности мировых судей Донецкой Народной Республики» изложить в следующей редакции:

«Аппарат мировых судей Донецкой Народной Республики».

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Донецкой Народной Республики



Д.В. Пушилин

г. Донецк

28 октября 2024 года

№ 531